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I N T E R P E L A C J A

Przedmiot interpelacji:

Drugie zapytanie w sprawie przedłużenie drogi wojewódzkiej na odcinku od drogi krajowej
74 do drogi krajowej 73 poprzez rozbudowę ciągu ulic Zagnańskiej i Witosa w Kielcach oraz
budowę nowego połączenia ul. Witosa z ul. Radomską i zabezpieczenia potrzeb mieszkańców
w związku z odpowiedzią na interpelację z dnia l kwietnia 2019.

Uzasadnienie interpelacji:

W związku z rozstrzygnięciem przetargu na przedłużenie drogi wojewódzkiej na odcinku od
drogi krajowej 74 do drogi krajowej 73 poprzez rozbudowę ciągu ulic Zagnańskiej i Witosa w
Kielcach oraz budowę nowego połączenia ul. Witosa z ul. Radomską pojawiają się w dalszym
ciągu liczne pytania, wątpliwości i obawy mieszkańców wspomnianych terenów.

Po zapoznaniu się z odpowiedzią na moją pierwszą interpelację w tym temacie z dnia 21
marca 2019 r., mieszkańcy zwrócili się do mnie z prośbą o dodatkowe wyjaśnienia.

2.

Podczas Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta w dniu 8 marca 2019 r. w sprawie
wymienionej inwestycji mieszkańcy otrzymali ustne zapewnienie Pani Pełnomocnik
Prezydenta, iż tzw TIRy nie będą jeździły nowo wybudowaną ulicą Witosa z uwagi na
zaprojektowane rozwiązania techniczne (7 rond). Pani Pełnomocnik Danuta Papaj
poinformowała, że przed sesją, w trakcie bezpośrednich spotkań z firmą Strabag
uzyskano zapewnienie, iż do projektu w trakcie realizacji inwestycji będą mogły być
wprowadzone „drobne zmiany".

W udzielonej odpowiedzi brak jest jednoznacznych wyjaśnień w tej kwestii. Wobec
powyższego proszę o konkretne informacje na temat tego na jakiej zasadzie
zainteresowane osoby mogą zgłaszać propozycje zmian, kto i w jakim trybie będzie je
rozpatrywał, jakie są terminy zgłaszania zmian? Jakie zmiany są już zaplanowane?
Kiedy i do kogo mieszkańcy mogą składać swoje propozycje „drobnych zmian"?

Czy zgodnie z zapowiedzią Pani Pełnomocnik Papaj o braku ruchu tranzytowego po
oddaniu inwestycji, miasto planuje wprowadzić zakaz wjazdu pojazdów powyżej 8 ton
na ulicę Witosa (zakaz nie mógłbym dotyczyć firm mających siedzibę na ulicy
Witosa)?

W odpowiedzi na interpelację pominięty został zupełnie aspekt utraty zysków przez
przedsiębiorców, których firmy zlokalizowane są przy ul Witosa. Czy w przypadkach
roszczeń odszkodowawczych, miasto uwzględnia w swoim budżecie środki finansowe
na pokrycie roszczeń tych przedsiębiorców, jeżeli na drodze postępowania sądowego
takie roszczenia zostaną zasadzone ?.



3. Niepokojąca jest dla mieszkańców bardzo ogólna deklaracja dotycząca planowanych
działań, które mają ułatwić im funkcjonowanie podczas realizacji inwestycji. W tym
kontekście proszę o udzielenie precyzyjnych odpowiedzi na pytania:

a) Jakie działania kierowane będą szczególnie dla osób niepełnosprawnych w tym niewidomych i
niedowidzących ? Na ulicy Witosa nr 18 funkcjonuje bowiem ośrodek szkoleniowy dla
takich osób. który cieszy się wysoką renomą i międzynarodowym uznaniem.

b) Jak należy interpretować deklarację władz o dołożeniu przez miasto „wszelkich
starań""?, w czasie realizacji inwestycji ?.

W świetle powyższego proszę o pilną odpowiedź w wyżej określonych kwestiach.
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